Ольгинский сельсовет Чистоозерного района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОЛБАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            04.03.2016                                          № 9

Об утверждении План мероприятий по противодействию коррупции   в администрации Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области   на 2016-2017 годы
     Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273 –ФЗ  «О противодействии коррупции», Законом Новосибирской области от 27.04.2010 г.  № 486-ОЗ «О мерах по профилактике коррупции в Новосибирской области», постановлением  Правительства Новосибирской области от 01.02.2013г.   № 39-п «Об утверждении программы «Профилактика коррупции в Новосибирской области на 2013-2015 годы», в целях соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнению обязанностей по противодействию коррупции,  администрация Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции
в администрации Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области   на 2016-2017 годы (приложение № 1).
2. Назначить Комлеву Ольгу Анатольевну – специалиста администрации, ответственной за проведение мероприятий по противодействию коррупции в администрации Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.
3. Обязать Ильющенко Валентину Григорьевну – директора МКУК «Ольгинский КДЦ»  принять меры по предупреждению коррупции в учреждении в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 –ФЗ  «О противодействии коррупции».

Глава Ольгинского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области                                                       И.Е.Васильева

Приложение 1

к постановлению администрации Ольгинского
сельсовета Чистоозерного района
Новосибирской области
от 04.03.2016 г. № 9

План мероприятий по противодействию коррупции
в администрации Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области   на 2016-2017 годы
	№
п/п
	Мероприятия
	Результат
	Сроки
исполнения

	1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы:
нормативных правовых актов  Ольгинского сельсовета; проектов нормативных правовых актов Ольгинского сельсовета
	Подготовка предложений по устранению коррупциогенных факторов

	Постоянно

	2.
	Анализ нормативных правовых актов Ольгинского сельсовета на предмет соответствия требованиям законодательства Новосибирской области  и федеральным законам по вопросам противодействия коррупции
	Подготовка проекта нормативного правового акта
	Постоянно

	3.
	Доведение до муниципальных служащих  информации по исполнению требования  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» и исходящих из него нормативных правовых актов Ольгинского сельсовета
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных законодательством
	постоянно

	4.
	Мониторинг соблюдения муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения муниципальных  служащих, утвержденного постановлением администрации  Ольгинского сельсовета от 08.06.2011 № 16
	Повышение ответственности муниципальных  служащих за соблюдение принципов профессиональной служебной этики и правил служебного поведения
	В течение года

	5.
	Сбор, систематизация и рассмотрение поступивших в администрацию Ольгинского сельсовета  уведомлений коммерческих или некоммерческих организаций о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Ольгинского сельсовета, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг)
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных законодательством
	В течение года

	6.
	Осуществление контроля за представлением  Главой Ольгинского сельсовета , директором МКУК «Ольгинский КДЦ» и муниципальными служащими администрации Ольгинского сельсовета сведений о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ ,
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных законодательством
	До 30 апреля

	7.
	Размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Ольгинского сельсовета  представляемых Главой Ольгинского сельсовета, директором МКУК «Ольгинский  КДЦ» и муниципальными служащими администрации Ольгинского сельсовета  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных законодательством
	До 14 мая

	8.
	Осуществление контроля за представлением Главой  Ольгинского сельсовета, директором МКУК «Ольгинский КДЦ» и муниципальными служащими администрации Ольгинского сельсовета  сведений о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также на членов их семей
	Снижение коррупционных рисков при замещении указанных в графе 2 должностей
	До 30 апреля

	9.
	Обеспечение комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	Повышение ответственности муниципальных  служащих за соблюдение принципов профессиональной служебной этики и правил служебного поведения
	В течение года

	10.
	Уведомление муниципальными  служащими представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы в соответствии с распоряжением администрации  Ольгинского сельсовета от 28.03.2011 № 5
	Снижение коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной  службы
	В течение года

	11.
	Проведение проверок соблюдения гражданскими служащими порядка предварительного уведомления представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы
	Снижение коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы
	До 1 октября
по результатам представляемых сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера

	12.
	Уведомление муниципальными служащими представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных законодательством
	В течение года, в случае обращения к муниципальному  служащему с целью склонения его к совершению коррупционных правонарушений

	13.
	Внесение изменений в должностные инструкции муниципальных  служащих в части конкретизации их должностных обязанностей, прав и ответственности за совершение коррупционных правонарушений
	Совершенствование порядка прохождения муниципальной службы
	Постоянно, при возникновении необходимости

	14.
	Проведение оценки знаний законодательства по вопросам противодействия коррупции, требований к служебному поведению муниципального  служащего при аттестации муниципальных  служащих и сдаче ими квалификационных экзаменов
	Совершенствование порядка прохождения муниципальной  службы
	В соответствии с графиком проведения аттестации, на квалификационных экзаменах

	15.
	Проведение оценки знаний граждан, поступающих на муниципальную  службу в администрацию Ольгинского сельсовета,  законодательства по вопросам противодействия коррупции, требований к служебному поведению муниципального служащего
	Совершенствование порядка прохождения муниципальной службы
	В соответствии с датами проведения конкурсов

Глава Ольгинского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области                               ___________________   И.Е.Васильева